
МКОУ «ЦО №4» 

ПРИКАЗ 

От  «01»  09. 2015г.                                                                  № 108 

Г. Ефремов 

О создании службы школьной медиации в МКОУ «ЦО №4» 

                На основании приказа комитета по образованию от 26 августа 2015 года №194 "О 

создании  в муниципальном образовании город Ефремов районной  службы примирения на базе 

структурного подразделения МКУДО "ДДЮТ" СПЦ "Доверие" и пилотных  школьных служб 

примирения на базах МКОУ "СШ №9" и МКОУ "ЦО №4", решения собрания Управляющего 

совета Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 4» 

(Протокол № 1 от 31.08.2015 г.),  с целью снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций 

среди несовершеннолетних и работников учреждения, содействия профилактике правонарушений и 

социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного 

правосудия, формирования у учащихся умения регулирования конфликта без физического насилия или 

оскорбления 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МКОУ «ЦО №4» службу школьной медиации из числа обучающихся 9-11 

классов и педагогов согласно Положению  о школьной службе медиации. 

2. Утвердить Положение  о школьной службе медиации. 

3. Куратором (руководителем) службы назначить заместителя директора по ВР 

Кадильникову Е.В. 

4.  Утвердить план работы школьной службы медиации на 2015-2016 учебный год. 

5.  Утвердить список членов Школьной службы медиации в следующем составе:  

 Родители:  

Степанова Елена Александровна - председатель Попечительского совета. 

Учащиеся: 

-  Хлустиков Дмитрий  (9а кл.)  

-  Пояркова Виктория(9б кл.)  

-  Лукьяница Никита  (9в кл.)  

-Клыкова Ульяна (10 кл.) 

-Горелова Анастасия (11 кл.) 

Педагоги: 

 - Ратникова Ольга Александровна -  руководитель МО классных руководителей. 

-Суровцева Елена Александровна – школьный психолог. 

    6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ «ЦО №4»                                                  Т.Н. Бирюкова 

 


